Dominato sem omniū populorū. siue facie tenebrarū sup om̄s
 populos. & tela quae ordita sit sup om̄s gentes. quida antichri-
 stū intellegi uolunt. qui in monte oliuētico su m̄ dū sit. qd̄ &
 in dani helis ultimadixim' uisione; iuxta lxx. omnib; gentib;
 in monte sion cū uinū uelutis prepararet in quo bibent unū.
 qd̄ sedn̄r cum sc̄is suis in regno peccatorū bibiturū esse permisit. &
 unguentū unguento. ut sc̄i in xpo efficiantur populus nouus;
 undedicit. cetero omnia h̄c gentib; quae quondā isrl̄ in ty-
 po & imagine celebrabat. hoc enim consiliū dñi ē. ut cunc-
 tic tricus farent ced gentes. quia mors absoftice. & lacryma om-
 nis absterseō. & obp̄ h̄um unū sc̄i dñi xpi imp̄ h̄o succe-
 deret delectatio; Et dicit in die illa; & cedit n̄r iste. & p̄bet auim'
 & dñi. & saluabit nos. iste dñs. sustinebim' & l̄ & c̄ebimur in salutem
 eius. quia sequi esca' mandñi in monte isto. & tunc erit moab
 sub eo. sic t̄runt paleae in plastro. & extendit man' suas sub eo.
 sic extendit nationes ad nauendū. & humiliabit glorie eius cū
 allisione manuū eius. & in unū sublimiū uiros & tuorū c̄i-
 dent. & humiliabunt & d̄ & r̄ahent in tram usq; ced puluis & n̄;
 Absoftice moite in p̄p̄ & uim' populus dñi qui de manu moitis fa-
 hit lib̄ & retus. dicit & addn̄m. & cedit n̄r. quē in c̄e duli hominē
 t̄entum putabant. & p̄bet auim' & dñi. hoc ē uerbis eius c̄e d̄i
 m'. quia sua p̄missa cō. p̄ l̄ & r̄. & saluabit nos. p̄ t̄e eius c̄e d̄i
 de faucib; moitis & p̄ t̄i. & c̄ebim' & l̄ & c̄ebimur in eo; & man' ei
 atq; potētia sequi d̄ est in monte isto. d̄ & quo sup̄ r̄e legimus.
 Cū regnauit dñs & exercitiū in monte sion. & hierusale. & in
 conspectu sc̄i sui fuit glorificatus. Moab autē qd̄ in
 p̄ & c̄etur de peccato. ita c̄ent & d̄ur. ut solent plastro paleae
 contē; hoc iuxta tantum loquitur palestine. & multarū on̄ b̄ris
 puinciarū. quae ob praetorū & fien̄ p̄nū d̄. paleae p̄paran-
 t̄ u f̄u ueniantiu; sunt autē carpenta fornicata rotis p̄ m̄ d̄i
 in ferricū modū seuolubritib;. quae stipula conl̄. & c̄o minū
 un' in paleas; quomodo igitur plastris ferratis paleae c̄ent
 sic t̄erent moab sub eo. siue sub d̄i potētia. siue in s̄m & ipso. ut
 nihil in eo inteḡ remaneat. & sic sol & quina dat totū corpus

eruntur paleae
 in plastro

extendere. ut ille de sua potentia aliquid dicitur interruerit
 sonitu faciat omnia quoque munimenta sublimium uirorum illius sine
 muris ut in hebraico dicitur conciderit & humiliabuntur &
 dicitur interruerit usque ad puluerem comminuta; igitur sermo prophetae
 licet de consummatione mundi generaliter de statuati
 ut tamen ne per se omnia omnino uideat negligere. nominat mo
 ab qui fuit inimicus israel: intencit facere eos fornicari cum a
 diamitis & conscribere idola beelphegor. quoniam per beelphegor
 per contrarium quoque & hieronimus loquitur; Ego dicitur chamor in
 captiuitatem. sacerdos illius & principes eius simul dicitur
 e fundatur moab in chamor. sic confusio domus israel in beelphegor
 & reliqua his similia; atque de uno idolo & daemone qui huic ido
 lo praesidebat. omnia indicat contrarias fortitudines humilian
 das & deducendas in astitit & in stier puluerem conuersas; sin
 au hoc tunc abie diabolus patitur; In die illa cantabit
 canticum istud in ierusalem; urbs fortitudinis noster saluator. po
 nit in ac muris & in temurale; Lxx; Die illa cantabunt
 canticum istud super terram iudae. ecce ciuitas fortis & saluta
 ris noster ponemus & circum murale; Cum humiliatus fuero ab
 & delictus in terram usque ad puluerem & omnia inimici substra
 tixi pedibus; Tunc cantabit canticum istud in ierusalem siue iu
 dea. quoniam in per beelphegor utrumque confessio. ut quomodo sion & ier
 usalem urbem celestem intelleximus ita de regione urbis intel
 gemus; denique in terra aliena carmen iudeo cantare non debent;

Quomodo cantabimus canticum domini in terra aliena. Ego puto hoc
 esse canticum de quo & in alio loco scriptum est. Cantate domino can
 ticum nouum; Erat autem canticum hoc quod sequitur; urbs fortitudinis
 noster saluator. que est ista urbs que in monte sion dicitur non potest
 de qua & in alio loco scriptum est; Fluminis impetus edificata ui
 ue tedi; & rursum; gloriose dicitur sunt de beelphegor dicitur. huius
 urbis ille conditor est de quo loquitur per istum aedificauit ciuita
 tem meam. immo urbs fortitudinis noster saluator. id est iherusalem
 & ponitur in ac muris & in temurale; muris bonorum operum
 & in temurale per se fidei ut dupli scriptum est munimento noster saluator

Beelphegor. interpretatur priapus

C

5

sufficit murus habere fidei. nisi ipsa fidei bonis operibus. edificetur.
 hic murus. & hoc circum murale. siue circum murale. dicitur lapidi-
 bus. & struatur. qui uix tropheam uolunt superiorem. pro eo quod
 nos uestimur anlemuride. symmachus firmamentum in pro-
 tectus est. ut ipsi munitionibus. cincti sint. & uallo. fossaq. &
 alus muris. quos in edificatione castorum. solent loculari di-
 cere. Aperte por. tunc. in gressu ducitur gens iustae custodibus
 ubi tunc. uelut error abiit. seruabitur pace. pace. quia in le spira
 uimus. si perierit in dno. in seculis uelut in. Lxx. Aperte
 postea. in gressu ducatur populus. custodibus iusticia. custodibus
 ubi tunc. adprehensio dicitur ubi tunc. & custodibus pace. pacem
 quo in le spira dno. usque in sempiternum. Omne hoc canti-
 cum. quod in re confessionis & laudis sei cantatur sunt. mu-
 tate per se. & quasi per interrogacione dicitur. di-
 xit populus. iudi. urbis fortitudinis saluator ponit in eam muris
 & uenit murale. Respondit dno immo procepit. non est qui
 hoc dixit. sed angelus qui postur bis dominice pside-
 bent. ut cepiant postea. & in gressu ducatur pax gens iustae
 dicitur ubi tunc. siue ut in hebreico dicitur hemunim. quod in
 in re lingua ubi tunc fides. plurimum & non singulari. que sunt por-
 te que apertunt ab angelis. ut in gressu ducatur non populus iudeorum
 qui uelut se. sed gens iusta. que & fidei fidelium nom accepit. utiq.
 ille dicitur. & sic loquitur. Aperte mihi postea iustis. in gressu
 sus in aet. confitebor dno. haec autem postea nullus potest in gressu
 nisi qui de postis mortis fuerit liberatus. & cum psalmista dicitur.
 Qui dicitur me de postis mortis. tunc dicitur omnia laudes tuas
 in postis filiation. Cum enim de postis fuerit ^{mor-tis} & septi. Tunc in por-
 tis filiation omnia laudationes dno. canit se potest. & quomodo
 de postis mortis potest esse peccata dicitur. ad p & dicitur. poste-
 in fidei non pro ualebunt ad uelut re. sic postea iustis. omnia o-
 pte. in fidei. ^{qui} quas. fuerit in gressu. una in uelut & postea. dicitur
 dicitur. haec est postea dno. iustis. tribunt peccata. & quomodo plu-
 res margaritas ad unum pertingit margaritas. sic multas uias &
 postea per unum ad dno. quid dicit esse uelut & postea. per quam egredimur

mpat

de postis mortis
& mortis.

49

ad pietatem; post symonedi respondit populus hebraice
iorer samuch. quod aquila & symmachus similiter transtule-
runt ΠΛΑΜΑ & ΤΗΡΙΓΜΕΝΟΝ; hoc est terror noster ab hoc
est. si uocogitatione firmatae. quae pphus in toto idola fluctu-
ant. ut nequaquam circa ferremur omnibus doctrinae.
sed in te dnm salua te sem totam te quaedam; pro quoniam uisus
sus manifestat fides & transtulimus. uelut error abuit. &
qui a cogitatione firmatae. propter hoc seruabis nos peccato. quae
apostolus pollicitur et dicit; peccato meo do uobis pacem mea te
linquo uobis; & non solum semel. sed & secundo. ut securasit & habitio.
quae duplici symone promittit; Juxta quod & apostolus loque-
bitur; gaudete. iterum dico gaudete. iterum dico gaudete; hoc autem
ille est sequitur. de quo in laudico dicit; homo filius israel; & in nu-
mero x libro; uir uir. cuius uxor cubile maculant; ut duplex
homo. & duplex uir. pacem duplicem consequuntur; inueniunt autem in-
quiunt pacem. qui ante totam mentem confidunt; post populi
uerba responsione dei. & rursum uoce populi. prophete loquitur
ad cedoniam; spera te in dno in seculis seculi. &
et cetera quae sequuntur iuxta lxx; ille in gressu postur dnm. qui
custodit iustitiam in bonis operibus; & seruat siue amplectitur uer-
tute in fidei ueritate. ut per bona opera & fide. perueniat ad pacem
que omnem sensum exsuperat; & ipsa pacem meretur accipere. qui
deseruit in dno qui & est bonus operum retributor; Unde
& in alio loco scribit; Desiderasti sapientiam. serua mandata.
& dnm tribuet tibi eam; In dno do fortis proleum. quia in-
curuabit habitacionem in excelsis. ciuitate sublimem humiliabit;
humiliauit eam usque ad terram. & derichit eam usque ad puluerem. con-
culcabit eam per pedes pauperum & gressus egenorum; Lxx; dicit mag-
ne ad leue. qui humiliasti & derichisti eos qui habitant in
excelsis. ciuitates robustas destrues. & deduces usque ad pauim-
tu. & conculcabit eam per pedes mansuetorum & humilium.
Et hae prophete loquitur. qui ab eo respondit loco. in quo supra dixe-
ret. spera te in dno in seculis seculi. & iungitei quod ne prosumus. in
dno do fortis proleum & reliqua per dno do forti. in hebraico תַּחַת

alleluia

habet nomina in a et adona. et sur; qd aliud inuisibile. aliud inef-
 ficabilem. aliud robustu sonat; quorum p̄mū in allo lute & t̄p̄-
 ma syllaba ponit; & hoc diligens lector observet. qd int̄ dū t̄p̄tū
 in p̄positione testimonii diuidam; quō aliū h̄c editio. & aliū & he-
 b̄reo ad uerbū. & p̄ressatrens latio efficit sensū; dicit ergo p̄ph̄la;
 sp̄rit̄e in dño in sc̄yca & s̄m̄ in dño dō fōst̄ in p̄p̄lū; cuius au-
 xiliū s̄m̄ p̄t̄ n̄m̄ ē. ipse s̄m̄ incuruabit habitac̄er̄ in excelsis.
 Quia omnis qui se exaltat humiliabit; qui p̄cet̄ se abraham se ha-
 b̄ere iactabant. ^{et in iugis gallicantone dñi loquebantur} nos de fornicatione nati non sumus. ipse ciuitate
 t̄e sublimā. humiliabit. uti uidei putien̄ romā. ut nos p̄betius
 esse cūncim̄. h̄rusalem; que occidit p̄ph̄las. & licipidic̄. t̄ eos
 qui ad se missi erunt. & ad s̄t̄m̄ piet̄is familie int̄ fecit
 filiū. ut h̄e ped̄e iugulato. p̄m̄ & h̄e d̄itas. n̄c uocat̄ ciuitas
 que h̄e b̄ricico dicit̄. IR. SED. CARIA. qua aquila ΠΟΛΥΧΝΗΗ.
 int̄ p̄p̄t̄ur̄ ē. & qua nos ut ciuitatula ut uiculu. ut oppidū pos-
 sum̄ dicere. & frequēt̄ in scripturis hoc nomine appellat̄ h̄e
 rusalē. pulch̄r̄q; duplici humilitate posuit humiliat̄. humili-
 auit eam p̄m̄ sub b̄ylo nus. quando t̄plū destructū ē. s̄cun-
 do sub t̄to. & uer̄ pasicono. cuius ruina usq; ad finē p̄manet̄. can-
 culabit̄ eā p̄er̄. s̄p̄t̄que & copulat̄ p̄er̄ paup̄s̄. h̄e dubiū qui
 xp̄i. d̄ quo & sup̄rad̄xim̄. factus ē fōst̄itudo ^{p̄p̄t̄ur̄} ^{p̄p̄t̄ur̄} egeño int̄ h̄bulatio
 n̄s̄ua; q̄ p̄er̄ sus egeño; apostolo; scilicet. qui imitantes dñi paup̄-
 tate. & iā iustit̄is eius p̄uilegiū ē s̄c̄ut̄is. qui n̄ p̄cepti s̄c̄us s̄r̄
 sup̄ eam puluē p̄dū suos. Et quia saluator̄ d̄ior̄ uerbis. om̄s
 qui se exaltat humiliabit; & qui se humiliat exaltabit. Non solū
 hoc ad homines. s̄d ad contr̄itas quoq; fōst̄itudines p̄ferre pos-
 sum; iuxta h̄c. laudes d̄o p̄ph̄ & c̄c̄ d̄cantat. qd om̄ sup̄ bos humi-
 lid̄. & unū saxurbū m̄nim̄ t̄usq; ad solū diruat. & sc̄orū ec-
 mitū q; & humiliū calcant̄ pedes; S̄m̄ ita iusti p̄ct̄ic̄. p̄ct̄us cal-
 lis iusti ad ambulandū. & in s̄m̄ ita iudicio; t̄uos d̄ne sustinui
 m̄ te nom̄ tuū in s̄m̄ aletū in d̄rid̄o animo; anima mea
 desiderat̄ te innoc̄. Ie; Lxx. uaiustoȳ p̄ct̄a facta ē. uaiustoȳ
 p̄paret̄ a d̄ni iudiciū. sp̄rit̄e uimus in nom̄ in d̄uo. & in m̄no; h̄a
 quae desideret̄ anima n̄r̄e; Adhuc p̄ph̄la d̄ x̄p̄o loquitur.